
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA

Numero 10   DEL  30-03-2017                Reg.Gen. n.104

Ufficio: UFF. COMMERCIO

Oggetto: BANDO  PUBBLICO  PER LE ASSEGNAZIONI DI AUTORIZZA=
ZIONI  E CONCESSIONI DI POSTEGGIO PLURIENNALI ALLA
FIERA DI SAN BASSO - SOSPENSIONE IN ATTESA DI NUO=
VE DISPOSIZIONI NORMATIVE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare  l'art.70 comma
5 secondo cui "Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8,
comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui
all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla
forma giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei
posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da
applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di
entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo
intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni transitorie.";

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in
G.U. n.79 del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per
l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del
D.Lgs.59/2010;

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione
dell’intesa della conferenza unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D.lgs.
59/2010, in materia di aree pubbliche del 24.01.2013.

Vista la legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 (Testo Unico delle leggi in
materia di commercio);

Visto Il regolamento regionale n. 8 del 04/12/2015 “Disciplina delle attività di
commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II, della legge regionale
10 novembre 2009, n. 27 (Testo unico in materia di commercio)”;



Vista la DGR n. 1149 del 03 ottobre 2016 di recepimento del documento
unitario delle regioni e province autonome delle linee applicative dell’intesa della
conferenza unificata del 05/07/2012 in materia di procedure di selezione per
l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche;

Viste le disposizioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche con le
quali sono state approvate le norme e le direttive concernenti l’esercizio del commercio
su aree pubbliche ed il relativo regolamento;

Vista la Determina Area Tecnica Urbanistica n. 31 del 22/12/2016 ad oggetto
“Indizione ed approvazione bandi commercio aree pubbliche” con la quale è stato
indetto ed approvato il bando pubblico per le assegnazioni di autorizzazione e
concessioni di posteggio pluriennali alla fiera di San Basso, pubblicato in data
30/12/2016 sul sito ed albo pretorio del nostro comune, oltre che sul BUR della
Regione Marche;

Dato atto che, entro il termine previsto dal bando, erano pervenute  n. 21
(ventuno) domande;

Rilevato che dall’esame ed istruttoria delle stesse, secondo i criteri di
assegnazione del bando, era stata redatta la seguente graduatoria provvisoria
approvata con determina Area Tecnica Urbanistica n. 7 del 24/03/2017:

SETTORE NON ALIMENTARE E
MISTO

GRAD. COGNOME E NOME
1 ODDI LUIGINA
2 BAIOCCO ROBERTO
3 MAAZOUZ M'HAMED
4 CARNEVALI GAETANO
5 DE RUVO GIUSEPPE
6 CIAVUCCO SABATINO
7 DI GIACOMO DOMENICO
8 COSTANTINI ORLANDO
9 DE RUVO UMBERTO
10 MORETTI WALTER
11 DE RUVO MARIO
12 SAVINI MARIA
13 D'ALONZO PIERPAOLO

SETTORE ALIMENTARE

GRAD. COGNOME E NOME
1 FLAMMINI C. & C. SAS
2 ROSSI ANTONIO
3 PAOLINI GIOVANNI
4 MARZIALI CINZIA
5 BASSETTI GUSTAVO
6 VRAPI ERSENIDA
7 PORRA' PIERINO & C. SNC
8 GIARDINIERI STEFANO

Considerato che il D.L. n. 224/2016, inerente la proroga delle concessioni
commercio aree pubbliche fino al 31/12/2018 e successivamente convertito in legge, è
stata una scelta diretta del governo senza alcun coinvolgimento delle regioni e delle
province autonome e che ad oggi si stanno ancora definendo gli opportuni

AREA TECNICA URBANISTICA n. 10 del 30-03-2017 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



approfondimenti per valutare gli effetti e la portata di detta norma che va ad incidere su
quelle già contenute nel D.Lgs. 59/2010 e nell’Intesa Unificata Regione Enti locali;

Viste le ultime comunicazioni della Regione Marche dalle quale si evince lo
stato di incertezza che ancora alla data odierna ruota intorno al settore commercio aree
pubbliche, compresa l’eventualità di ulteriori rettifiche circa i nuovi criteri di
assegnazione;

Ritenuto quindi opportuno procedere alla sospensione del bando pubblico per le
assegnazioni di autorizzazione e concessioni di posteggio pluriennali alla fiera di San
Basso, e la successiva graduatoria approvata con Determina Area Tecnica Urbanistica
n. 7 del 24/03/2017 in attesa di nuove  e definitive direttive;

Dato atto che, essendo imminente la data della fiera di San Basso, ed
attenendosi alle direttive impartite dai funzionari regionali, si ritiene opportuno, nelle
more dei chiarimenti normativi sopra descritti, procedere all’assegnazione dei posteggi
2017 secondo i criteri previsti dalla precedente normativa regionale e nazionale come
di seguito riportato:

GRADUATORIA SETTORE ALIMENTARE SAN BASSO 2017

GRAD. COGNOME E NOME PRESENZE INIZIO
ATTIVITA' SETTORE NR. AUT.

1 FLAMMINI C. & C. SAS 18 11/03/1996 ALIM. 33 B
2 ROSSI ANTONIO 18 25/06/1999 ALIM. 2593 B
3 VRAPI ERSENIDA 18 13/08/2014 ALIM. 442 B
4 PAOLINI GIOVANNI 16 17/06/1992 ALIM. 110 ex C
5 MARZIALI CINZIA 10 01/06/2001 ALIM. 1 B
6 BASSETTI GUSTAVO 4 15/01/1999 ALIM. 1 B

7
PORRA' PIERINO & C.
SNC 4 04/01/2013 ALIM. 1686 B

8 GIARDINIERI STEFANO 0 10/12/1984 ALIM. 242 B

GRADUATORIA SETTORE NON ALIMENTARE E MISTO SAN BASSO 2017

GRAD. COGNOME E NOME PRESENZE
INIZIO
ATTIVITA' SETTORE

NR.
AUT.

1 ODDI LUIGINA 18 03/05/1952
NAL E
MISTO 6 ex C

2 DE RUVO MARIO 18 13/01/2014
NAL E
MISTO 1029 B

3 BAIOCCO ROBERTO 17 06/04/1987
NAL E
MISTO 16 B

4 MAAZOUZ M'HAMED 17 02/04/1990
NAL E
MISTO 29 ex B

5 SAVINI MARIA 17 12/03/2013
NAL E
MISTO 998 B

6 CARNEVALI GAETANO 16 10/10/1966
NAL E
MISTO 1 B

7 DE RUVO GIUSEPPE 15 01/07/1975
NAL E
MISTO 84 B

8 CIAVUCCO SABATINO 13 10/01/1979
NAL E
MISTO 77 B

9 DI GIACOMO DOMENICO 11 18/09/1987
NAL E
MISTO 4 B

AREA TECNICA URBANISTICA n. 10 del 30-03-2017 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



10 COSTANTINI ORLANDO 10 02/01/1991
NAL E
MISTO 367 B

11 DE RUVO UMBERTO 5 20/01/1980
NAL E
MISTO 132 B

12 D'ALONZO PIERPAOLO 5 11/01/2008
NAL E
MISTO 38 B

13 MORETTI WALTER 0 31/08/1978
NAL E
MISTO 145 A

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

Di sospendere il bando pubblico per le assegnazioni di autorizzazione e
concessioni di posteggio pluriennali alla fiera di San Basso e successiva
graduatoria provvisoria, redatta secondo i criteri di assegnazione previsti dal
bando ed approvata con Determina Area Tecnica Urbanistica n. 7 del
24/03/2017, in attesa dei necessari chiarimenti normativi;
Di approvare, vista l’imminente data di svolgimento della fiera, la seguente
graduatoria per l’assegnazione dei posteggi fiera di San Basso anno 2017,
redatta secondo i criteri di assegnazione previsti dalla precedente normativa
regionale e nazionale:

GRADUATORIA SETTORE ALIMENTARE SAN BASSO 2017

GRAD. COGNOME E NOME PRESENZE
INIZIO
ATTIVITA' SETTORE NR. AUT.

1 FLAMMINI C. & C. SAS 18 11/03/1996 ALIM. 33 B
2 ROSSI ANTONIO 18 25/06/1999 ALIM. 2593 B
3 VRAPI ERSENIDA 18 13/08/2014 ALIM. 442 B
4 PAOLINI GIOVANNI 16 17/06/1992 ALIM. 110 ex C
5 MARZIALI CINZIA 10 01/06/2001 ALIM. 1 B
6 BASSETTI GUSTAVO 4 15/01/1999 ALIM. 1 B

7
PORRA' PIERINO & C.
SNC 4 04/01/2013 ALIM. 1686 B

8 GIARDINIERI STEFANO 0 10/12/1984 ALIM. 242 B

GRADUATORIA SETTORE NON ALIMENTARE E MISTO SAN BASSO 2017

GRAD. COGNOME E NOME PRESENZE
INIZIO
ATTIVITA' SETTORE

NR.
AUT.

1 ODDI LUIGINA 18 03/05/1952
NAL E
MISTO 6 ex C

2 DE RUVO MARIO 18 13/01/2014
NAL E
MISTO 1029 B

3 BAIOCCO ROBERTO 17 06/04/1987
NAL E
MISTO 16 B

AREA TECNICA URBANISTICA n. 10 del 30-03-2017 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima



4 MAAZOUZ M'HAMED 17 02/04/1990
NAL E
MISTO 29 ex B

5 SAVINI MARIA 17 12/03/2013
NAL E
MISTO 998 B

6 CARNEVALI GAETANO 16 10/10/1966
NAL E
MISTO 1 B

7 DE RUVO GIUSEPPE 15 01/07/1975
NAL E
MISTO 84 B

8 CIAVUCCO SABATINO 13 10/01/1979
NAL E
MISTO 77 B

9 DI GIACOMO DOMENICO 11 18/09/1987
NAL E
MISTO 4 B

10 COSTANTINI ORLANDO 10 02/01/1991
NAL E
MISTO 367 B

11 DE RUVO UMBERTO 5 20/01/1980
NAL E
MISTO 132 B

12 D'ALONZO PIERPAOLO 5 11/01/2008
NAL E
MISTO 38 B

13 MORETTI WALTER 0 31/08/1978
NAL E
MISTO 145 A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente
atto;
Di allegare alla presente determinazione la graduatoria per l’assegnazione di n.
20 posteggi inerenti la fiera di San Basso anno 2017;
Di dare atto che il Servizio competente provvederà a tutti gli adempimenti
previsti dal Regolamento Comunale compresa l’affissione della graduatoria  sul
sito ed all’Albo Pretorio comunale per almeno 30 giorni.

Il Responsabile del procedimento

      (Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA n. 10 del 30-03-2017 - Pag. 5 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  05-04-2017

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
                    F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-04-2017 al 20-04-2017  n.____________ del registro
albo pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n.267.

Dalla residenza municipale, li

       L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
  F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA n. 10 del 30-03-2017 - Pag. 6 - Comune di Cupra Marittima


